
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 20 (487) март 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 марта 2022 г. № 514
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 марта 2022 г. № 515
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 марта 2022 г. № 517 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 марта 2022 г. № 518
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 марта 2022 г. № 519

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 марта 2022 г. № 522
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 марта 2022 г. № 528
С В Е Д Е Н И Я об исполнении бюджета городского округа 
Архангельской области «Котлас» и численности работников 
за 2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 марта 2022 г. № 514

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» 
 «Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие 

информационной политики на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Котлас» № 1808 

от 27 сентября 2019 года 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 от 18 июля 2013 года (в редакции от 1 июня 2020 года № 
984), решением Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 июня 2020 года № 93-н «О внесении 
изменений в Положение об администрации муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 
округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации 
городского округа «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Котлас» № 1808 от 27 сентября 2019 года (в редакции постановления 
администрации городского округа «Котлас» от 13 января 2022 года № 18) следующие изменения:

1.1 во втором столбце строки восьмой паспорта Программы слова и цифры «Общий объем финансирования Программы составит 
254 698,7 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» - 238 986,5 тыс. руб., средства бюджета Архангельской 
области  - 15 712,2 тыс. руб.)» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования Программы составит 256 583,7 тыс. 
рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» - 240 871,5 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области  - 
15 712,2 тыс. руб.)»;       

1.2  в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 256 583,7 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского округа 

«Котлас» - 240 871,5 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области  - 15 712,2 тыс. руб.)»;           
1.2.2 таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по 

источникам и по годам реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие информационной 
политики на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа 
«Котлас» Е.П. Кермич.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

тыс.руб.

Сроки реализации по годам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет городского округа «Котлас» 62 569,0 51 383,8 43 822,9 41 547,9 41 547,9 0,0

Бюджет Архангельской области 3 028,0 3 189,3 3 059,8 3 163,6 3 271,5 0,0

Сумма  затрат 65 597,0 54 573,1 46 882,7 44 711,5 44 819,4 0,0

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»
от 17 марта 2022 г. №  514

Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по 
источникам и по годам реализации Программы составляет:

Наименование мероприятия
Муниципальные 

заказчики/
исполнители

Источники  
финанси-
рования

Объемы финансирования 

Ожидаемые 
результаты 

мероприятийвсего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Мероприятия по развитию 
информационной политики 
городского округа Архангельской 
области  «Котлас»

1 096,2 447,6 378,6 270,0 0,0 0,0 0,0

Отдел внешних 
и общественных 
связей Аппарата 
администрации 
городского округа 
«Котлас»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

Городской открытый творческий 
конкурс видеороликов Городской 
конкурс журналистов имени В. 
Ракитина

Исполнение 
органами 
местного 

самоуправления 
обязанности 

своевременно и 
в полном объеме 
информировать 
общественность 

о принятых 
решениях и о 

результатах их 
выполнения, а 

также исполнение 
требований 

законодательства 
в части 

официальной 
публикации 

соответствующих 
правовых 

актов и иной 
информации, 
подлежащей 

обязательному 
обнародованию

Создание видео- и печатной 
продукции

Размещение социально-значимой 
информации на видеоэкранах, в 
периодических печатных изданиях, 
в теле-, и радио-сюжетах, на 
Интернет-ресурсах.

Поддержка официального 
Интернет-сайта городского округа 
Котлас».

Информационно-технологическое 
обслуживание программ 3 045,4 0,0 770,1 735,1 770,1 770,1 0,0

Приложение  № 2 
к постановлению администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» 
от 17 марта 2022 г. № 514

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

и развитие информационной политики  на 2020 - 2025 годы»



3

Расходы на уплату 
исполнительских сборов, 
административных штрафов и 
на исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение 
взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам муниципальных 
казенных учреждений

5 071,8 0,0 3 286,8 1 785,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий МАУ 
«Информационная компания» 
на выполнение муниципального 
задания

Отдел внешних 
и общественных 

связей МАУ 
«Информаци-

онная компания»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

28 619,1 8 590,0 7 821,8 4 069,1 4 069,1 4 069,1 0,0

Формирование 
муниципального 
задание для МАУ 
«Информаци-
онная компания», 
с учетом 
технических 
и финансовых 
возможностей; 
финансовые 
средства для 
организационных 
мероприятий, 
связанных с 
переименованием 
муниципального 
образования в 
городской округ

Предоставление субсидий МАУ 
«Информационная компания» на 
иные цели

Отдел внешних 
и общественных 

связей МАУ 
«Информаци-

онная компания»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

431,4 156,2 68,8 68,8 68,8 68,8 0,0

Гарантии и 
компенсации для 
лиц, работающих 
в муниципальных 
учреждениях; 
финансовые 
средства для 
организайионных 
мероприятий, 
связанных с 
переименованием 
муниципального 
образования в 
городской округ 

Предоставление субсидий МАУ 
«Информационная компанияс» 
на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации 
Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики»

Отдел внешних 
и общественных 

связей МАУ  
«Информаци-

онная компания» 

Бюджет 
Архангель-
ской области

777,1 621,9 155,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Повышение 
средней 
заработной платы 
работников МАУ 
«Информаци-
онная компания» 
в целях 
реализации Указа 
Президента 
Российской 
Федерации 
от 7 мая 2012 
года № 597 «О 
мероприятиях 
по реализации 
государственной 
социальной 
политики»    
реализации 
государственной 
социальной 
политики» 

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

53,9 32,7 21,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 217 488,8 55 748,6 42 070,6 39 954,7 39 803,5 39 911,4 0,0

Функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования

Аппарат 
администрации 
городского округа 
«Котлас»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

14 718,1 2 803,5 2 649,7 3 088,3 3 088,3 3 088,3 0,0

Функциони-
рование высшего 
должностного 
лица 
муниципального 
образования 
и местной 
администрации

Функционирование местной 
администрации

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

187 835,6 50 539,0 36 386,8 33 806,6 33 551,6 33 551,6 0,0

Бюджет 
Архангель-
ской области

14 935,1 2 406,1 3 034,1 3 059,8 3 163,6 3 271,5 0,0



4

Всего по источникам финансирования

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

240 871,5 62 569,0 51 383,8 43 822,9 41 547,9 41 547,9 0,0

Бюджет 
Архангель-
ской области

15 712,2 3 028,0 3 189,3 3 059,8 3 163,6 3 271,5 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 256 583,7 65 597,0 54 573,1 46 882,7 44 711,5 44 819,4 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 марта 2022 г. № 515

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас 
«Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» 
№ 1809 от 27 сентября 2019 года

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 от 18 июля 2013 года (в редакции от 01 июня 2020 года № 
984), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и 
поддержка социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Котлас» № 1809 от 27.09.2019 (в редакции постановления 
администрации городского округа «Котлас» от 13 января 2022 № 19) следующие изменения:   

1.1 во втором столбце строки восьмой паспорта Программы слова и цифры «Общий объем финансирования Программы составит 
8096,1 тыс. рублей, в т.ч.: 7663,4 тыс. рублей из бюджета городского округа «Котлас», 432,7 тыс. рублей из бюджета Архангельской 
области» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования Программы составит 9546,1 тыс. рублей, в т.ч.:  9113,4 тыс. 
рублей из бюджета городского округа «Котлас», 432,7 тыс. рублей из бюджета Архангельской области»;       

1.2 в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 9546,1 тыс. рублей, в т.ч.:  9113,4 тыс. рублей из бюджета городского округа 

«Котлас», 432,7 тыс. рублей из бюджета Архангельской области»;  
1.2.2 таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по 

источникам и по годам реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 

гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-
2025» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании 
– газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа 
«Котлас» Е.П. Кермич.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



5

Сроки реализации по годам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет городского округа «Котлас» 2 505,4 2 554,0 3 014,0 520,0 520,0 0,0

Бюджет Архангельской области 432,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сумма  затрат 2 938,1 2 554,0 3 014,0 520,0 520,0 0,0

Приложение № 1  
к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 
от 17 марта 2022 года № 515

Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования 
с разбивкой по источникам и по годам реализации Программы составляет:

Наименование 
мероприятия

Муници-
пальные 

заказчики/
исполнители

Источники  
финанси-
рования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

мероприятий
ВСЕГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. Поддержка 
социально 
ориентированных 
НКО городского 
округа «Котлас»

Адми-
нистрация  
городского 
округа 
«Котлас»

Местный 
бюджет 3 730,3 1 280,3 1 000,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

432,7 432,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 марта 2022 года № 515

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа «Котлас»
«Развитие гражданского общества и поддержка социально ориентированных НКО городского округа «Котлас» 

на 2020 - 2025 годы»



6

 Участие 
представителей 
общественных 
организаций 
в форумах, 
семинарах и 
мероприятиях 
по направлениям 
деятельности       
Предоставление 
субсидий 
из бюджета 
городского 
округа «Котлас» 
на оказание 
финансовой 
поддержки НКО 
на конкурсной 
основе. Реализация 
муниципальных 
программ 
поддержки 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций.        
Мониторинг 
реализации  
программы. 

Активизация 
деятельности 
общественных 
организаций, 
укрепление 
связей между 
органами власти 
и общественными 
организациями. 
Знакомство с 
опытом работы 
общественных 
организаций. 
Привлечение НКО 
городского округа 
«Котлас» к решению 
общественно-
социальных 
вопросов, 
осуществление 
ими мероприятий, 
направленных 
на обслуживание 
не менее 1500 
благополучателей. 
Проведение 
социологических 
исследований, 
для выявления 
реальной ситуации 
в общественной 
жизни населения 
городского округа 
«Котлас»

Предоставление 
субсидий 
из бюджета 
Архангельской 
области  на 
оказание 
финансовой 
поддержки НКО 
на конкурсной 
основе.

Адми-
нистрация  
городского 
округа 
«Котлас»

Всего по направлению 4 163,0 1 713,0 1 000,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0

2. Развитие 
гражданского 
общества

Адми-
нистрация  
городского 
окурга 
«Котлас»

Местный 
бюджет 4 188,1 820,1 1 164,0 1 164,0 520,0 520,0 0,0

Сувенирная, 
презентационная, 
специальная 
печатная 
продукция и 
социальная 
реклама городского 
округа  «Котлас»                   
Межмуници-
пальное 
сотрудничество 

Формирование 
презентационного 
пакета городского 
округа «Котлас»                                           
Обмен опытом 
в решении 
актуальных 
проблем, участие в 
межрегиональных 
и международных 
мероприятиях, 
оптимизация 
взаимовыгодного 
сотрудничества

Всего по направлению 4 188,1 820,1 1 164,0 1 164,0 520,0 520,0 0,0



7

3. Расходы на 
реализацию 
Положения «О 
звании Почетный 
гражданин 
городского 
округа «Котлас»                   
Единовременное 
вознаграждение 
почетным 
гражданам

Адми-
нистрация  
городского 
округа 
«Котлас»

Местный 
бюджет 1 125,0 375,0 375,0 375,0 0,0 0,0 0,0

Официальное 
и публичное 
признание перед 
городским 
округом «Котлас» 
и его жителям 
заслуг граждан, 
деятельность 
которых 
направлена на 
пользу городского 
округа «Котлас», 
обеспечение его 
благополучия и 
процветания.

Всего по направлению 1 125,0 375,0 375,0 375,0 0,0 0,0 0,0

4. Расходы на 
реализацию 
Положения 
о медали 
городского округа 
«Котлас» «За 
особые заслуги» 
Единовременное 
вознаграждение

Адми-
нистрация  
городского 
округа 
«Котлас»

Местный 
бюджет 70,0 30,0 15,0 25,0 0,0 0,0 0,0

Официальное 
и публичное 
признание перед 
городским 
округом «Котлас» 
и его жителям 
заслуг граждан,  
деятельность 
которых 
направлена на 
пользу городского 
округа «Котлас», 
обеспечение его 
благополучия и 
процветания.

Всего по направлению 70,0 30,0 15,0 25,0 0,0 0,0 0,0

Всего по 
источникам 
финансирования

Адми-
нистрация  
городского 
округа 
«Котлас»

Местный 
бюджет 9 113,4 2 505,4 2 554,0 3 014,0 520,0 520,0 0,0

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

432,7 432,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 9 546,1 2 938,1 2 554,0 3 014,0 520,0 520,0 0,0



8

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 марта 2022 г. № 517

г. КОТЛАС

О муниципальном творческом конкурсе имени Василия                                                  Ракитина 
«Мой любимый город»

В целях реализации перечня мероприятий муниципальной программы городского округа «Котлас» «Обеспечение деятельности 
администрации МО «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением 
администрации МО «Котлас» № 1808 от 27 сентября 2019 года, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской 
области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить муниципальный творческий конкурс имени   Василия Ракитина «Мой любимый город» в 2022 году.
2. Установить сроки проведения муниципального творческого конкурса имени Василия Ракитина «Мой любимый город» в 2022 

году:
- с 01 апреля 2022 года по 13 мая 2022 года – прием материалов от участников конкурса;
- с 16 мая 2022 года по 31 мая 2022 года – определение                                       победителей конкурса;
- День города Котласа - подведение итогов и награждение.
3. Утвердить Положение о муниципальном творческом конкурсе имени Василия Ракитина «Мой любимый город» согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить состав конкурсной комиссии муниципального творческого конкурса имени Василия Ракитина «Мой любимый 

город» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее п остановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа 
«Котлас» Кермич Е.П.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 марта 2022 г. № 517

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального творческого конкурса имени Василия Ракитина «Мой любимый город»

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок, условия организации и проведения муниципального творческого конкурса имени 
Василия Ракитина «Мой любимый город» (далее – Положение).

2. Муниципальный творческий конкурс имени Василия Ракитина «Мой любимый город» (далее – Конкурс) проводится 
Аппаратом администрации городского округа «Котлас».

3. Цели и задачи Конкурса:
- формирование позитивного имиджа города Котласа;
- формирование у населения чувства гордости за свою малую Родину и земляков, популяризация традиций города Котласа и его 

истории;
- стимулирование журналистов к публикации материалов о городе Котласе, его людях, его истории и современности;
- привлечение журналистов к регулярному освещению наиболее значимых событий социальной, экономической и культурной 

жизни города Котласа посредством аналитических материалов, тематических                                    рубрик;
- повышение статуса предприятий, учреждений, общественных организаций, движений, отдельных граждан, активно 

участвующих в общественной жизни, достойно представляющих город Котлас за его пределами.
4. Конкурс проводится в один этап и включает в себя семь номинаций.
5. В каждой из номинаций определяются победители и призеры Конкурса. Также определяется обладатель гран-при Главы 

городского округа «Котлас» и обладатель переходящего приза имени Василия Ракитина.
6. Награждение победителей, призеров, а также обладателей гран-при и переходящего приза имени Василия Ракитина 

проводится в                                            торжественной обстановке.
7. Результаты Конкурса освещаются в средствах массовой информации.



9
II. Номинации Конкурса

8. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Память» - материалы, посвященные жизни земляков, своей судьбой и героическим подвигом доказавших верность Отечеству, 

вошедших в историю города Котласа;
- «Деловой Котлас» - материалы, посвященные местным товаропроизводителям, их вкладу в социально-экономическое развитие 

города Котласа, проблемам развития производства и малого бизнеса;
- «Мой дом» - материалы о сегодняшнем дне города Котласа, проблемах и новых явлениях в социально-культурной, бытовой, 

экономической сферах современного города Котласа;
- «Герой нашего времени» - материалы, рассказывающие о земляке, талантливом человеке, внесшем особый вклад в развитие 

социальной, культурной, экономической, производственной сфер города Котласа.
- «Здоровье» - материалы об оказании экстренной и высокотехнологической медпомощи, сохранении и укреплении здоровья 

граждан, популяризации здорового образа жизни; работы о комплексном развитии медицинского образования, переподготовке 
и повышении квалификации медперсонала; о самоотверженном труде врачей и медицинских работников в период пандемии 
коронавирусной инфекции.

- «105 позади, а что впереди?» - материалы о об истории Котласа, сегодняшней жизни города, перспективах развития города.
- «ПРОба пера» - работы начинающих журналистов: опубликованные и неопубликованные материалы, а также видеосюжеты, 

как вышедшие в эфир, так и созданные специально для участия в конкурсе по темам всех номинаций конкурса.

III. Участники Конкурса

9. В Конкурсе могут принять участие физические лица – штатные и внештатные сотрудники редакций средств массовой 
информации, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Котлас» (далее – 
участник, участники).

10. В номинации «ПРОба пера» могут принять участие учащиеся образовательных учреждений городского округа «Котлас» 
в возрасте от 14 лет, занимающиеся в студиях, кружках, клубах на территории городского округа «Котлас» (далее – участник, 
участники).

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

11. К участию в Конкурсе (помимо номинации «ПРОба пера») принимаются авторские материалы, отвечающие заявленной 
тематике, опубликованные в период с 1 января 2021 года по 1 мая 2022 года в средствах массовой информации, зарегистрированных 
и осуществляющих свою деятельность на территории ГО «Котлас».

12. Материалы принимаются на Конкурс в следующем виде:
- публикации в прессе (предоставляется газета с предлагаемым на конкурс материалом, либо ксерокопия статьи с обязательным 

указанием даты выхода);
- телевизионные материалы (на CD-диске	или другом   электронном носителе информации);
- радиосюжеты, радиопередачи (на CD-диске или другом                                электронном носителе информации).
В каждой номинации участники вправе предоставить только   один журналистский материал.

13. Заявка на участие в Конкурсе по форме, утвержденной приложением № 1 настоящего Положения, предоставляется в 
Аппарат администрации городского округа «Котлас» (пл. Советов, д. 3, каб.     № 204)  с 01 апреля 2022 года по 13 мая 2022 
года (с 8.30 до 17.00 - с понедельника по четверг, с 8.30 до 15.30 - в пятницу, перерыв - с 12.30                             до 13.30, суббота и воскресенье – 
выходные).

Ответственный за прием и регистрацию заявок, координатор конкурса – Новосельцева Юлия Васильевна, тел. 5-15-70.

V. Порядок работы конкурсной комиссии

14. Конкурсная комиссия проводит анализ и оценку материалов,  представленных участниками на Конкурс в установленные 
сроки, согласно следующим критериям:

- отражение идеи конкурса - от 1 до 5 баллов
- оригинальность формы подачи материала - от 1 до 5 баллов
- информативность и объективность материала - от 1 до 5 баллов
- общественная значимость, глубина и правдивость материала - от 1 до 5 баллов
15. Победителей, призеров в каждой номинации, а также обладателей гран-при Главы городского округа «Котлас» и 

переходящего приза имени Василия Ракитина конкурсная комиссия определяет из числа участников, подавших заявки на Конкурс.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным для принятия решения при присутствии на заседании двух третей её 

членов.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом,                            который подписывается всеми членами комиссии.

VI. Подведение итогов и награждение

16. Определение победителей, призеров в каждой номинации, а также обладателей гран-при Главы городского округа «Котлас» 
и переходящего приза имени Василия осуществляется конкурсной комиссией с 16 мая 2022 года по 31 мая 2022 года.

17. Победители, призеры, а также обладатель гран-при Главы городского округа «Котлас» награждаются дипломами, обладатель 
переходящего приза имени Василия Ракитина – памятным кубком.

Номинанты получают сертификаты участников Конкурса.
18. Церемония награждения проводится в День города Котласа.
О проведении итогового мероприятия участники Конкурса                                          уведомляются не позднее, чем за 7 дней до его проведения.

VII. Организация проведения Конкурса и контроль

Контроль над организацией и проведением муниципального творческого конкурса имени Василия Ракитина «Мой любимый 
город» осуществляет Аппарат администрации городского округа «Котлас».



10

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

о муниципальном творческом конкурсе имени Василия Ракитина
«Мой любимый город».

В Аппарат администрации городского округа «Котлас»           

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном творческом конкурсе имени                                                               Василия   Ракитина 
«Мой любимый город»

1. Редакция СМИ

______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование, Ф.И.О. директора)

2. Автор
публикации ___________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. полностью, должность, контактный телефон)

3. Номинация
______________________________________________________________________________________________________________

4. Название публикации (ТВ, радиоматериала)
______________________________________________________________________________________________________________

5. Приложение

______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

6. С Положением о проведении муниципального творческого конкурса имени Василия Ракитина «Мой любимый город» 
ознакомлен (а).

7. С правилами и условиями участия в муниципальном творческом конкурсе имени Василия Ракитина «Мой любимый город» 
согласен (а).

8. Не возражаю против воспроизведения, распространения, публичного показа, передачи в эфир, переработки конкурсных 
материалов.

Разрешаю организаторам использовать представленную работу для ее копирования или преобразования как целое или как часть, 
отдельно или в связке с любыми словами и/или рисунками.

9. Предоставляю свое согласие на обработку персональных данных по прилагаемой форме.

«	 » ________________  2022 г                      ______________________________
                                                                                                              (подпись)



11

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Заявке на участие в муниципальном творческом конкурсе имени Василия Ракитина

«Мой любимый город».

Типовая форма согласия на обработку персональных данных субъектов персональных данных

г._________________________                                                                                                                      «   »_____________20____г.

Я,
______________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО субъекта персональных данных либо его представителя)

зарегистрированный (ая) по адресу:
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

паспорт   серия_______________№_____________, выдан_____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

(дата, кем выдан)

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие администрации ГО «Котлас», расположенной по адресу: город 
Котлас, Площадь Советов, д. 3, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств со своими персональными данными (персональными 
данными представляемого), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение) следующих персональных данных:

□	 фамилия, имя, отчество;
□	 паспортные данные;
□	 адрес проживания (регистрации);
□	 домашний и (или) мобильный телефон;

Указанные персональные данные обрабатываются с целью:
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

(указать цель обработки персональных данных)

Я ознакомлен (а), что согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия и 
может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование или ФИО и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных
по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу)

Настоящее согласие действует в течении______________________срока.

Дата начала обработки персональных данных:  ______________________________________

___________________________                                                         _______________________
                       (дата)                                                                                               (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации городского округа «Котлас» 
от 17 марта 2022 г. № 517

СОСТАВ
конкурсной комиссии муниципального творческого конкурса имени Василия Ракитина «Мой любимый город»

- Кермич Е.П., руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас», председатель комиссии; 
- Степанов А.Ю., председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»;
- Новосельцева Ю.В., главный специалист Отдела внешних и общественных связей администрации городского округа «Котлас»;
-	 Шевченко Т.А., консультант аппарата Собрания депутатов городского округа «Котлас»;
-	 Антоновская В.В., заведующий отделом музейной педагогики МУК «Котласский краеведческий музей»;
-	 Шептяков Н.В., член Союза журналистов России;
-	 Ноговицын В.В., член Союза журналистов России, член Союза писателей России.



12

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 марта 2022 г. № 518

г. КОТЛАС

О конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году
на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся казенными учреждениями,
в рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы»

С целью определения победителей муниципальных конкурсов проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, 
объявляемых в рамках реализации мероприятий муниципальной программы городского округа «Котлас» «Развитие гражданского 
общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа «Котлас» на 2020-2025 годы»,  руководствуясь статьями    
34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году на предоставление грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной программы 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году на предоставление грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной программы 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа 
«Котлас» Кермич Е.П.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 17 марта 2022 г. № 518

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году на предоставление грантов 

в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
в рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»

 «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО 
городского округа Архангельской области «Котлас» 

на 2020-2025 годы»

1. Конкурсная комиссия по отбору проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в 2022 году создается с 
целью определения победителей муниципальных конкурсов проектов, объявляемых в рамках реализации мероприятий муниципальной 
программы городского округа «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского 
округа «Котлас» на 2020-2025 годы».

2. Состав конкурсной комиссии по отбору проектов  социально ориентированных некоммерческих организаций в 2022 году (далее 
– конкурсная комиссия) формируется из представителей органов  администрации городского округа «Котлас», Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» и (или) депутатов Архангельского областного Собрания депутатов,  социальных государственных 
учреждений.

3. Комиссия является коллегиальным органом. В ее состав входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, 
секретарь комиссии и члены комиссии.

3.1. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами 
комиссии.

3.2. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя в период его отсутствия.
3.3. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии.
4. Деятельность комиссии
4.1. Члены комиссии принимают личное участие в ее работе.



13
4.2. Формой работы комиссии является ее заседание.
4.3. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов 

конкурсной комиссии.
4.4. Каждый член конкурсной комиссии обладает одним голосом. Член конкурсной комиссии не вправе передавать право голоса 

другому лицу.
При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель конкурсной комиссии или другой член 

конкурсной комиссии, председательствовавший на заседании конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной комиссии.
4.5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель конкурсной комиссии или 

председательствовавший на заседании конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной комиссии. В протоколе 
заседания конкурсной комиссии указывается особое мнение членов конкурсной комиссии (при его наличии).

5. Конкурсной комиссией осуществляется рассмотрение заявок на участие в конкурсе проектов, оценка представленных на 
конкурс проектов, ведение протокола заседания конкурсной комиссии.

5.1. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, 
который влияет или может повлиять на принимаемые комиссией решения.

Для целей настоящего Порядка под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая 
или косвенная) члена комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им 
полномочий члена комиссии.

В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать 
об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

Для целей настоящего Положения под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность 
получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, 
результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве 
лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами,  родителями, детьми супругов и супругами 
детей), гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или 
свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

Председатель конкурсной комиссии, которому стало известно о возникновении у члена комиссии личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов, вплоть до исключения члена комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава комиссии 
либо отстранения его от рассмотрения вопроса.

5.2. Член конкурсной комиссии вправе знакомиться с документами заявок на участие в конкурсе проектов.
5.3. Член конкурсной комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные контакты с участниками конкурса.
5.4. Член конкурсной комиссии обязан соблюдать права авторов заявок на участие в конкурсе проектов на результаты их 

интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами авторских прав, в соответствии с общепризнанными принципами и нормами 
международного права, международными договорами Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.5. Член комиссии в случае несогласия с решением комиссии имеет право письменно выразить особое мнение, которое 
приобщается к протоколу.

6. На основании решения конкурсной комиссии Отдел внешних и общественных связей Аппарата администрации городского 
округа «Котлас» готовит проект постановления администрации городского округа «Котлас» со списком победителей конкурса и 
указанием размеров предоставленных им субсидий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 марта 2022 г. № 518

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году на предоставление грантов 

в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
в рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО 
городского округа Архангельской области «Котлас» 

на 2020-2025 годы»

Сивачек Светлана Николаевна - заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации городского 
округа «Котлас», председатель конкурсной комиссии;

Гирнинг Алина Дмитриевна - главный специалист Отдела внешних и общественных связей Аппарата администрации городского 
округа «Котлас», заместитель председателя конкурсной комиссии;

Воеводская Светлана Витальевна - главный специалист Отдела внешних и общественных связей Аппарата администрации 
городского округа «Котлас», секретарь конкурсной комиссии;

Орлов Роман Львович - заведующий Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
Авилкин Эдуард Валерьевич - начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Пятлина Евгения Сергеевна - заместитель начальника Управления, председатель Комитета по образованию Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Казакова Светлана Александровна - заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Аппарата 

администрации городского округа «Котлас»;
Кондакова Надежда Ивановна - депутат Собрания депутатов городского округа «Котлас» (по согласованию);
Дурягина Вера Владимировна - начальник Отделения социальной защиты населения по Котласскому району ГКУ АО 

«Архангельский областной центр социальной защиты населения» (по согласованию).



14

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17  марта 2022 г. № 519

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области  «Котлас» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» 
от 19 сентября 2019 года № 1751 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас», утвержденным 
постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (с изменениями от 16 июля 2020 года № 1271), 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета 
по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации МО «Котлас» от 19 сентября 2019 года № 1751 (с изменениями от 13 января 2020 года № 25, от 21 
февраля 2020 года № 336, от 24 апреля 2020 года № 773, от 9 июля 2020 года № 1215, от 24 декабря 2020 года № 2675, от 20 января 
2021 года № 89, от 3 февраля 2021 года № 192, от 11 марта 2021 года № 433, от 22 июля 2021 года № 1433, от 19 августа 2021 года № 
1655, от 10 ноября 2021 года № 2359, от 20 января 2022 года № 102) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1 в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 в разделе 4. Ресурсное обеспечение Программы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 109 309,4 тыс. руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3 в Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас» 

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению;

1.4 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 53 687,4 тыс. руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5 в Паспорте подпрограммы «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.6 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 54 488,1 тыс. руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
1.7 в Паспорте подпрограммы «Землеустройство и землепользование на территории городского округа «Котлас» раздел «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
1.8 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 133,9 тыс. руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
1.9 Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 9, 10, 11 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
городского округа «Котлас» В.Н. Сопова.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



15
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации городского округа «Котлас» 
от 17 марта 2022 г.  № 519 

Паспорт 
муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования - 
109 309,4 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа «Котлас» - 97 909,4 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 11 400,0 тыс. руб.:
2020 год – 19 260,3 тыс.руб.
2021 год – 41 405,8 тыс.руб. (в т.ч. средства областного бюджета – 11 400,0 тыс. руб.)
2022 год – 20 661,1 тыс. руб.
2023 год – 13 991,1 тыс. руб.
2024 год – 13 991,1 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 
при формировании проекта бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый 
год и плановый период.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 марта 2022 г.  № 519 

Таблица № 2   
Распределение объемов финансирования Программы по источникам расходования средств и годам                                                                                     

( тыс.руб.)

Источник финансирования Объем финанси
рования, всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Программе    109 309,4   19260,3    41405,8    20661,1    13991,1   13991,1 

в том числе            

местный бюджет      97 909,4   19260,3    30005,8    20661,1    13991,1   13991,1 

средства областного бюджета      11 400,0      11400,0      

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 марта 2022 г.  № 519 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас»»

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 53 687,4 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа «Котлас» -  53 687,4 тыс. руб.:
2020 год – 10 052,9 тыс. руб.
2021 год – 10 511,2 тыс. руб.
2022 год – 11 041,1 тыс. руб.
2023 год – 11 041,1 тыс. руб.
2024 год – 11 041,1 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 
при формировании проектов бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый 
год и плановый период.



16

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 17 марта 2022 г.  № 519  

Таблица № 2
    Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам расходования средств и годам

( тыс.руб.) 

Источник финансирования Объем финансиро
вания, всего

в том числе по годам
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Программе      53687,4   10052,9    10511,2    11041,1    11041,1   11041,1 
в том числе            
местный бюджет 53687,4 10052,9 10511,2 11041,1 11041,1 11041,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации городского округа «Котлас»                        

от 17 марта 2022 г.  № 519 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас»

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по 
управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 54 488,1 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа «Котлас» - 43 088,1 тыс. руб., 
средства областного бюджета – 11 400,0 тыс. руб.:
2020 год – 8 780,5 тыс.руб.
2021 год – 30 487,6 тыс.руб. (в т.ч. средства областного бюджета – 11 400,0 тыс. руб.)
2022 год – 9 320,0 тыс. руб.
2023 год – 2 950,0 тыс. руб.
2024 год – 2 950,0 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов 
бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год и плановый период.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 17 марта 2022 г.  № 519

Таблица № 2  
Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам расходования средств и годам

(тыс.руб.

Источник финанси-рования Объем финанси 
рования, всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Программе 54488,1 8780,5 30487,6 9320,0 2950,0 2950,0 
в том числе
местный бюджет 43088,1 8780,5 19087,6  9320,0 2950,0 2950,0 
средства областного бюджета 11400,0 11400,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению администрации городского округа «Котлас»    

от 17 марта 2022  г.  № 519

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Землеустройство и землепользование на территории городского округа «Котлас»

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 1 133,9 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа «Котлас» - 1 133,9 тыс. руб.,
2020 год – 426,9 тыс.руб.
2021 год – 407,0 тыс.руб.
2022 год – 300,0 тыс.руб.
2023 год – 0 тыс. руб.
2024 год – 0 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов 
бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год и плановый период.



17
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению администрации городского округа «Котлас»    
от 17 марта 2022 г.  № 519    

Таблица № 2  
         Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам расходования средств и годам                                                                 

(тыс.руб.)

Источник финансирования Объем финансирования, всего в том числе по годам
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Программе 1 133,9 426,9 407,0 300,0 -   -   

в том числе            

местный бюджет 1 133,9 426,9 407,0 300,0 -    -   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению администрации городского округа «Котлас»   

от 17 марта 2022 г.  № 519 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

городского округа Архангельской  области «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы  «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас» 

муниципальной программы городского округа Архангельской области  «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Наименование мероприятия подпрограммы
Объем 

финансиро
вания, тыс. руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

Обеспечение функционирования деятельности Комитета по 
управлению имуществом городского округа «Котлас»  53 687,4  10052,9  10511,2  11041,1  11041,1  11041,1 

ИТОГО  53 687,4  10052,9  10511,2  11041,1  11041,1  1 041,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению администрации городского округа «Котлас»   

от 17 марта 2022 г.  № 519 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета  по управлению имуществом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 

«Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас»
муниципальной программы городского округа Архангельской области  «Котлас» 

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Наименование мероприятия подпрограммы

Объем 
финанси-
рования, 
тыс. руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1. Ремонт объектов недвижимого имущества 617,7 471,9 145,8 -   -   -   

2. Разборка объектов недвижимого имущества 12000,0 -   9600,0 2400,0 -   -   

3. Инвентаризация объектов недвижимости 1351,4 180,0 937,4 234,0 - -

4. Содержание муниципального имущества 27887,7 8128,6 7173,1 6686,0 2950,0 2950,0 

5. Создание и приобретение муниципального 
имущества 12631,3 -    12631,3 -      



18

6. Создание, реорганизация и ликвидация 
муниципальных предприятий и учреждений, 
увеличение уставного фонда муниципальных 
предприятий, приватизация муниципальных 
предприятий

-   -   -   -   - -

 ИТОГО 54488,1 8780,5 30487,6 9320,0 2950,0 2950,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к постановлению администрации городского округа «Котлас»   

от 17 марта 2022 г.  № 519 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа
Архангельской области «Котлас» на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 

«Землеустройство и землепользование на территории городского округа  «Котлас» муниципальной программы 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета 

по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Наименования 
мероприятия

подпрограммы

Объем
финанси
рования,
тыс.руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1. Межевание земельных участков и постановка их на када стровый учет, 
проведение инженерно-геологических изысканий, подготовка земельных 
участков для их форми
рования. 

868,9 361,9 307,0 200,0 0 0

2. Оценка рыночной стоимости начального размера арендной платы, 
начальной цены продажи земельных участков. 265,0 65,0 100,0 100,0 0 0

ИТОГО 1 133,9 426,9 407,0 300,0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 марта 2022 г. № 522

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года        № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных 
домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 апреля 2022 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



19
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации городского округа «Котлас» 
от 18.03.2022 №  522

Размер платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
а-

ни
е 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

и-
то

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использо-
вании и содержании общего 

имущества в МКД по:
Дата прото-
кола общего 

собрания 
собственни-

ков МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зации
Улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ию

эл
ек

тр
и-

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас  Чкалова 
пер. 1 24,83 7,19 3,49 * * * 09.03.2022 Управление 

УО

ООО Управля-
ющая компа-

ния «Дом-
Сервис»

2 г. Котлас  Володар-
ского 130 15,54 - - - 28.02.2022

непосред-
ственное 

управление

ООО «Пер-
спектива»

3 г. Котлас  Свердлова 100 29,49 - - - 28.02.2022
непосред-
ственное 

управление

ООО «Пер-
спектива»

4 г. Котлас  Кирова 70 
фл.1 34,74 - - - 15.12.2021

непосред-
ственное 

управление

ООО «Жил-
фонд-город»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 марта 2022 г. № 528

г. КОТЛАС

О проведении конкурса на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа» 

В соответствии с подпунктом 3.1.2 Положения о порядке и формах поощрения органами местного самоуправления городского 
округа «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 30 ноября 2017 года № 245-н (в 
редакции решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 20 июня 2019 года № 52-н, от 18 июня 2020 года № 105-н, от 
29 октября 2020 года № 121-н) администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1.	 Утвердить Положение о порядке присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа» согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2.	 Утвердить состав Организационного комитета по проведению конкурса на соискание муниципальной премии «Гордость 
Котласа» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.	 Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 2 апреля 2012 года № 1138 «Об утверждении 
Положения о порядке присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа».

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского 
округа «Котлас» Кермич Е.П.

5.	 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



20

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 21 марта 2022 г. № 528

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа».
1.2. Муниципальная премия «Гордость Котласа» является одной из форм поощрения органами местного самоуправления 

городского округа «Котлас» и органами (структурными подразделениями органов) администрации городского округа «Котлас».
1.3. Муниципальная премия «Гордость Котласа» призвана содействовать дальнейшему социально-экономическому развитию 

и процветанию городского округа «Котлас», приумножению славы котласских промышленников, предпринимателей, ученых, людей 
труда, развитию всех отраслей экономической и социальной сфер, становлению и развитию гражданского общества, возрождению 
гражданских и патриотических традиций, а также укреплению веры котлашан в свои собственные силы.

1.4. Муниципальная премия «Гордость Котласа» присуждается по итогам конкурса организациям любых форм собственности и 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа «Котлас», а также гражданам – жителям 
городского округа «Котлас», внесшим значительный вклад в развитие городского округа «Котлас» и преумножение его славы, 
имеющим поощрения и награды за трудовую и (или) общественную деятельность. 

1.5. Муниципальная премия «Гордость Котласа» не присуждается ее лауреатам повторно.
1.6. Конкурс на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа» (далее — конкурс) является открытым и проводится раз в 

пять лет в связи с юбилеями города (105, 110 и т.д. лет).
Сроки проведения конкурса утверждаются постановлением администрации городского округа «Котлас». 
1.7. Награждение победителей конкурса проводится в день празднования юбилея города в торжественной обстановке с участием 

представителей органов местного самоуправления городского округа «Котлас», деловых кругов и общественности. Время и место 
проведения церемонии награждения лауреатов муниципальной премии «Гордость Котласа» определяется Организационным 
комитетом конкурса. 

1.8. Лауреатам муниципальной премии «Гордость Котласа», вручаются:
- свидетельство о присвоении звания «Лауреат муниципальной премии «Гордость Котласа» в соответствующей номинации;
- ценный подарок.
Организации и предприниматели - лауреаты муниципальной премии «Гордость Котласа» наделяются правом использования 

логотипа конкурса на любых видах своей продукции и в рекламных кампаниях организации.
Логотип конкурса, а также форма свидетельства о присуждении муниципальной премии «Гордость Котласа», разрабатываются 

Организационным комитетом конкурса и утверждаются постановлением администрации городского округа «Котлас».

2. Организационный комитет конкурса
2.1. Для обеспечения практической деятельности по организации и проведению конкурса формируется Организационный комитет 

конкурса (далее - Оргкомитет), состав которого утверждается постановлением администрации городского округа «Котлас».
2.2. Оргкомитет формируется из  числа активных и  авторитетных горожан, представителей органов местного самоуправления 

городского округа «Котлас», средств массовой информации, общественных объединений, деятелей науки и культуры, образования 
и  здравоохранения, руководителей организаций.  Оргкомитет в  своей работе руководствуется действующим законодательством 
и настоящим Положением.

2.3. Оргкомитет проводит работу по организации и проведению конкурса, объявляет о его проведении через средства массовой 
информации, рассматривает представленные на конкурс материалы, принимает решения о лауреатах  конкурса и представляет их 
Главе городского округа «Котлас» на утверждение.   

2.4. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оргкомитета и оформляются 
протоколом заседания Оргкомитета. Заседания Оргкомитета правомочны при условии участия не менее 2/3 утвержденного состава.

3. Выдвижение кандидатур для участия в конкурсе
3.1. Право на выдвижение кандидатур для участия в конкурсе в той или иной номинации предоставляется: органам местного 

самоуправления городского округа «Котлас», органам (структурным подразделениям органов) администрации городского округа 
«Котлас», депутатам Собрания депутатов городского округа «Котлас»,  котласским местным отделениям политических партий, 
общественным объединениям, творческим союзам, трудовым коллективам и  руководителям организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа «Котлас», редакциям местных средств массовой информации. 

3.2. Лица, указанные в  подпункте 3.1. настоящего Положения, имеют право выступить в  поддержку или против кандидатов, 
выдвинутых на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа», выразив свое мнение посредством обращения в Оргкомитет, 
а также через местные средства массовой информации.

3.3. Оргкомитет определяет даты начала и окончания выдвижения кандидатов на соискание муниципальной премии «Гордость 
Котласа». Настоящая информация подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-коммуникационной сети «Интернет». Дата начала выдвижения 
кандидатов не может предшествовать дате опубликования сообщения об этом.

3.4. Лица, указанные в подпункте 3.1. настоящего Положения, выдвигающие кандидатуры на соискание муниципальной премии 
«Гордость Котласа», предоставляют в Оргкомитет:

- представление с обоснованием по форме согласно приложению № 1;
- анкету (для индивидуальных предпринимателей и физических лиц) по форме согласно приложению №№: 2, 3 и 4;
- протокол собрания трудового коллектива, конференции, а также другие материалы (отзывы, сведения о награждениях, 

публикации в СМИ, буклеты, фото и т.д.).

4. Общее количество премий. Номинации муниципальной премии «Гордость Котласа»
4.1. Общее количество премий - 5 (пять)
4.2. Перечень номинаций муниципальной премии «Гордость Котласа»:
- Номинация «Организация производственной сферы – Гордость Котласа» - одна премия;
- Номинация «Организация непроизводственной сферы – Гордость Котласа» - одна премия;
- Номинация «Предприниматель – Гордость Котласа» - одна премия;



21
- Номинация «Рабочий человек – Гордость Котласа» - одна премия;
- Номинация «Достойный горожанин – Гордость Котласа» - одна премия.

5. Финансирование
5.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с присуждением муниципальной премии «Гордость Котласа», 

осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Котлас» на основании постановления 
администрации городского округа «Котлас» о присуждении муниципальной премии «Гордость Котласа».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 21 марта 2022 г. № 528

Состав Организационного комитета по проведению конкурса 
соискателей муниципальной премии «Гордость Котласа»

1. Кермич Елена Петровна, председатель Организационного комитета, руководитель Аппарата администрации городского округа 
«Котлас»;

2. Мокрецова Виктория Алексеевна, секретарь Организационного комитета, заведующий Отделом муниципальной службы и 
кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас».

Члены организационного комитета:
3. Степанов Александр Юрьевич, председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»;
4. Свистак Павел Яношевич, первый заместитель Главы администрации городского округа «Котлас»;
5. Корякина Елена Владимировна, заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник финансового 

управления;
6. Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
7. Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского административного округа администрации городского 

округа «Котлас»;
8. Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации городского 

округа «Котлас»;
9. Лиханова Галина Ивановна, депутат Собрания депутатов городского округа «Котлас»;
10. Мелентьев Сергей Николаевич, председатель Котласского городского Совета ветеранов войны и труда.

Приложение № 1 
к Положению о порядке присуждения муниципальной премии 

«Гордость Котласа», утвержденному постановлением администрации городского округа «Котлас» 
от 21.03.2022 № 528

фирменный
бланк

В Организационный комитет 
по проведению конкурса соискателей 
муниципальной премии «Гордость Котласа»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
______________________________________________________________________________________________________________

 (наименование органа   местного самоуправления, органа (структурного подразделения органа) администрации городского 
округа «Котлас, Ф.И.О. депутата Собрания депутатов городского округа «Котлас», наименование котласского местного отделения 

политической партии, общественного объединения, творческого союза, трудового коллектива, организации, выдвигающего(ей) 
претендента)

Выдвигает 
______________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество предпринимателя,
______________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество гражданина, выдвинутых на соискание муниципальной премии)  

на участие в конкурсе на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа» в номинации: «Организация производственной 
сферы-Гордость Котласа», «Организация непроизводственной сферы-Гордость Котласа», «Предприниматель-Гордость Котласа», 
«Рабочий человек-Гордость Котласа», «Достойный горожанин-Гордость Котласа» /указать нужную номинацию/.

Краткое обоснование выдвижения:
______________________________________________________________________________________________________________
К представлению прилагаются:
 (указать прилагаемые документы- протокол собрания трудового коллектива, конференции, а также другие материалы /отзывы, 

сведения о награждениях, публикации в СМИ, буклеты, фото и т.д./). 
      
              Ф.И.О.                                                                     подпись и печать
                                                                                              ________________



22

Приложение № 2 
к Положению о порядке присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа», 

утвержденному постановлением администрации городского округа «Котлас» 
от 21.03.2022 № 528 

А Н К Е Т А
претендента на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа»

в номинации «Предприниматель – Гордость Котласа»
______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
______________________________________________________________________________________________________________

(дата и место рождения)
______________________________________________________________________________________________________________

(место жительства, телефон)
______________________________________________________________________________________________________________

(образование)
______________________________________________________________________________________________________________

(семейное положение, род занятий супруга /супруги/, детей)
_____________________________________________________________________________________________________________

Д Е Л О В А Я   Б И О Г Р А Ф И Я
______________________________________________________________________________________________________________

(краткое повествование, когда и как начали свое дело, какими видами деятельности занимаетесь в настоящее время, каких успехов добились)    
______________________________________________________________________________________________________________

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ДРУГАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛЕЗНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

______________________________________________________________________________________________________________
(укажите наименование, год вступления или периоды общественно-полезной деятельности)

______________________________________________________________________________________________________________

ЗАНЯТИЕ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬЮ, РЕАЛИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНО-ОРИЕНТИРОВАННЫХ БИЗНЕС ПРОЕКТОВ
______________________________________________________________________________________________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ. ФАКТЫ ДОСТОЙНЫЕ УПОМИНАНИЯ
______________________________________________________________________________________________________________

Дата заполнения анкеты                                               Достоверность сведений подтверждаю
                                                                                                                                            Подпись

Приложение № 3 
к Положению о порядке присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа», 

утвержденному постановлением администрации городского округа «Котлас» 
от 21.03.2022 № 528 

А Н К Е Т А
претендента на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа»

в номинации «Рабочий человек – Гордость Котласа»
______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
______________________________________________________________________________________________________________

(дата и место рождения)
______________________________________________________________________________________________________________

(место жительства, телефон)
______________________________________________________________________________________________________________

(образование)
______________________________________________________________________________________________________________

(семейное положение, род занятий супруга /супруги/, детей)
______________________________________________________________________________________________________________

Т Р У Д О В А Я   Б И О Г Р А Ф И Я
______________________________________________________________________________________________________________

(укажите наименование организаций и их подразделений, в которых Вы трудились ранее, трудитесь в настоящее время    
______________________________________________________________________________________________________________

  периоды работы и должности)
______________________________________________________________________________________________________________

ПООЩРЕНИЯ И НАГРАДЫ И ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ
______________________________________________________________________________________________________________

(укажите название и год получения)
______________________________________________________________________________________________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ. ФАКТЫ ДОСТОЙНЫЕ УПОМИНАНИЯ
______________________________________________________________________________________________________________

Дата заполнения анкеты                                               Достоверность сведений подтверждаю
                                                                                                                                            Подпись



23
Приложение № 4 

к Положению о порядке присуждения муниципальной премии «Гордость Котласа», 
утвержденному постановлением администрации городского округа «Котлас» 

от 21.03.2022 № 528

А Н К Е Т А
претендента на соискание муниципальной премии «Гордость Котласа»

в номинации «Достойный горожанин – Гордость Котласа»

______________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)

______________________________________________________________________________________________________________
(место жительства, телефон)

______________________________________________________________________________________________________________
(образование)

______________________________________________________________________________________________________________
(семейное положение, род занятий супруга /супруги/, детей)

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

ПОСЛУЖНОЙ СПИСОК
______________________________________________________________________________________________________________

(укажите наименование организаций и их подразделений, в которых Вы трудились ранее, трудитесь в настоящее время,    

______________________________________________________________________________________________________________
 периоды работы и занимаемые должности)

______________________________________________________________________________________________________________

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ДРУГАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛЕЗНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

______________________________________________________________________________________________________________
(укажите наименование, год вступления или периоды общественно-полезной деятельности)

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
______________________________________________________________________________________________________________

(укажите наименование, год избрания /назначения/)
______________________________________________________________________________________________________________

ПООЩРЕНИЯ, НАГРАДЫ, ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ И НАУЧНЫЕ СТЕПЕНИ

______________________________________________________________________________________________________________
(укажите наименование и год получения)

______________________________________________________________________________________________________________

НАУЧНЫЕ ТРУДЫ, ПУБЛИКАЦИИ В ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЯХ, КНИГИ, БРОШЮРЫ и т.п.
______________________________________________________________________________________________________________

(укажите даты и библиографические данные)
______________________________________________________________________________________________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ. ФАКТЫ ДОСТОЙНЫЕ УПОМИНАНИЯ
______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Дата заполнения анкеты                                               Достоверность сведений подтверждаю
                                                                                                                                            Подпись



24

Сведения об исполнении бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» 
и численности работников за 2021 год

Наименование тыс.руб.

Доходы всего, из них 2 706 896,8

Налог на доходы физических лиц 535 483,4

Налог, взимаемый в связи с прмемением упрощенной системы налогообложения 32 896,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 18 016,2

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 26 741,5

Налог на имущество физических лиц 36 563,3
Земельный налог 19 096,6

Доходы, получаемые виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

18 601,6

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков) 12 381,4

Безвозмездные поступления 1 919 993,0

Расходы всего, в том числе 2 776 374,9

Общегосударственные вопросы 193 375,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 18 882,4

Национальная экономика 142 359,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 174 472,9

Охрана окружающей среды 1 059,6

Образование 1 813 465,4

Культура и кинематография 176 144,9

Социальная политика 163 483,8

Физическая культура и спорт 75 964,4

Средства массовой информации 8 028,3

Обслуживание государственного и муниципального долга 9 138,3

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел.) 181

Денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления 100 960,7

Численность работников муниципальных учреждений (чел.) 2628

Денежное содержание муниципальных учреждений 1223043,4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 22.03.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 738
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 23.03.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


